
Администрация Болыпеигнатовского муниципального 
района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« АЬ » 2023 г. №
с. Большое Игнатово

Об установлении публичного сервитута в целях 
размещения антенно-мачтового сооружения 
связи Г1АО «Ростелеком»

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества 
«Ростелеком» об установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков и (или) земель в целях размещения антенно-мачтового 
сооружения связи ПАО «Ростелеком», руководствуясь пунктом 1 статьи 
39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.43, пунктом 1 статьи 39.45, 39.46 Земельного 
кодекса Российской Федерации, на основании Устава Болыпеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия Администрация 
Болыпеигнатовского муниципального района Республики Мордовия 
постановляет:

1. Установить публичный сервитут ПАО «Ростелеком» (ИНН 
7707049388, ОГРЕТ 1027700198767, почтовый адрес: 115172, г.Москва, 
ул.Гончарная, д.ЗО, в отношении земель кадастрового квартала (его части) 
13:05:0207001, площадью 25 кв.м, по адресу: Республика Мордовия, 
муниципальный район Болынеигнатовский, сельское поселение 
Киржеманское, село Новое Баево, с целью размещения антенно-мачтового 
сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Республике Мордовия 
Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» 
(УЦН 2 ())», сроком на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, согласно схеме расположения и описания границ 
публичного сервитута.

5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут указан в 
приложении к настоящему постановлению.

4. ПАО «Ростелеком» осуществить при необходимости рекультивацию 
земельных участков в срок не позднее шести месяцев со дня прекращения 
публичного сервитута.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Болынеигнатовский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации



Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает со дня его подписания.

Глава Большеигнатовского 
муниципального района Т.Н. Полозова



Приложение 
к постановлению Администрации 

Большеигнатовского муниципального 
района Республики Мордовия 

отУгГ / 0  .2023 г. Кч ^ б >

Порядок
расчета и внесения платы за публичный сервитут

Кадастровый квартал Среднее значение 
показателя кадастровой 

стоимости в 
кадастровом квартале, 

руб/кв.м

Площадь 
сервитута, кв.м

Процент от 
кадастровой 
стоимости

Размер платы в 
год, руб

13 :0 5 :0 2 0 7 0 0 1 107 ,30 25 0 ,1 % 2,68

Плата за публичный сервитут составляет 2,68 руб.

Плата за публичный сервитут определена на основании пунктов 3—5 
статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 марта 2023 года 
№ 140 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных 
участков по муниципальному району (городскому округу Саранск) 
Республики Мордовия».

Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления путем 
перечисления по соответствующим банковским реквизи там на счет Управления 
федерального казначейства по РМ. Получатель УФК по РМ (Администрация 
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия), ИНН 
1305071167. КПП 130501001, л/с 04093005330, Банк получателя: Отделение-НБ 
Республика Мордовия Банка России//УФК по Республике Мордовия г. Саранск, 
ЕКС № 40102810345370000076, К/С 03100643000000010900, БИК 018952501, 
КБК (код бюджетной классификации) 90011105013050000120, ОКУМО 
89613410.


